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Kochani! 1) Rozejrzałem się teras w finensach. Jest z nimi nieszczególnie.

Za ten czas zapożyczong zewsząd tako masę monety zewsząd, że teraz dochody

grubo się zmniejszyły, albowiem różni faceci ping/$a: odcięgeaję swe składki

na spłatę długów u nich zacięgniętych. Naturalnie nie tracę nadziei wybrneé

z tego położenia, liczę na niektóre źródła niewymyskone, no i na to, że się

długi nareszcie spłacę, chociaż, powtarzam, jest dosyć ciężko. Posyłam rachunek

za wrzesień, Rachunki tek się opóźnia je dlatego, że wobec rozrzuconości face-

tow trudno ścięgnąć je prędko. "mig/ok za tak jak

gotów, brak tylko rachunku od jednego faceta, którego zobaczę dopiero 50-g0,

zatem dopiero w Orudniu można go wygotować, Teraz zresztę głowę mam nabitę

tylko myéle - skęd ja wezmę monety na to lub owo, czym opłacę ten lub ów in-

teres, 2) Zróbcie nam następujący Æl'wydrukujuu Krapotkina "Do miodzie-

ù‘. Fieniodzy na to naturalnie od nas nie otrzymacie, o te, któredmy niegdyś

zato, wzięli, tośmy je już dawno zjedli, Zamówionych jest 1000 egzenplerzy,

им;/описи. czy warto więcej drukować dla nas. Jeśli tak, to wslcie więcej,

jeśli nie, to dajcie tylko 1000. Drukujcie IC)-tyś) format teki jak wam się

żywnie podoba, o nakładcy lub wydawcy nic mówić nie trzeba, natomiast "printed

and published" niech sobie będzie. Po wydrukowaniu sztuk 500 wyszli jeie do

Jovi-n? Przez ten job może sie uda otworzyć nowe granicę. My tego cięgneć

nie będziemy, semi faceci się zaofiarowoli. NQ a pny/2331.15. Jerzy ma nedzieje

wejść w stosunek z jakimé sympatykiem, który będzie to cięgnęł i w ten sposób

wyzyskad go na przyszłość dla nas. Drukujcie to prędziej tak, by za jakie

półtora miesięce było to u Jowisze., 5) Wkrôtce wyszlę wam 2-gi numer Walki do

druku, Wam pozostawiam osędzenie gdzie jo drukować czy przy Neprzedzie, jak

1-y, czy też w Londzie, co do mnie wolę to drugie, wolę dlatego, że się oba-

wiem, by w Krakowie nie wkszestrzelili jakichó byków, również korekta tem jest

pod psem, żex niersz zmienia sens. Dopóki tem nie ma kogo z naszych to się boję
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wies wole infant-rung, że unika się wówczas tego przesyłanie do Lon, jak

to byîupsräwl l-ym po wydrukowaniu. Jeéli eie zgadzecie ne to, to

kliszę z Krakowa, kazałem chłopcom wycof&ć ją z Naprzodu. Jeśli to będzie dru-

kowane w Londzie, to z drukiem urzędze się tak. W poczętkach Orudnia przyszlę

"wylać-tak, by zapełnił dwie pierwsze strony iw kroniki krajowej tyle, by

zapełnić 11 i 12 stronę. Odbijecie to sobie stawigc w tytule No 2 “Чп—д',

następnie w początkach stycznia przyszlę resztę (bo trzeba zebrać materiały).

Wówczas odbije się resztę i wyszle do kraju. "Printed and published" postawić

żak, by możne było odcięć i odcięć to precz. Tak będzie prędzej. Jeżeli będzie

się drukowało w Krakowie to naturelnie take kombinacje ns nie. BiG 1200, 1000

pójdzie do kre ju, reszte dla nas i na skłod, Ale napiszcie, jak się wem l-y

podobał, szczególniej ty, Boum? 4) Proszono &® mie by sie zeopiekowaé niejekim

xłmixkańsum młodzikiem, który pojechał do akademii handlowej do Antwerpii, ma

{+жд taki sobie zamożny co czuje wyrzuty sumienia wobec polskiego spo-

łeczeństwa - co do różnych xwEŚx izmów jest “№“ nieświadomy, Nezwieko

jego - 1390455”? Więc zwróćcietem nańwk@ym uwagę którego z naszych chłopców -

poleca go Мии—93:10 nauczycielka, więc jeśli tam jest mały (przekreślone) syn

wujaszka, to ten zna Cintre i mógłby mu w rozmowie o tym wspomnieć kiedy.,

5) "ycofałem się ze sprew zagranicznych, więc nie chcę o nich sędzić, lecz że

jednak one mnie zejuują, więc parę słów o nich. Jak stoję sprawy z przenosinami?

Gdybyście sio przenosili, to sodze, że na miejecu (due te słowa przekreślone)

do Londu muei jecheć Władek i обшитый. razem potrafie prowadzić interes,

Keddy z nich osobno wstpię by mógł to zrobić. Noturalnie Bolek musi ich wpro-

wadzić w interes cały. Przypuszczam, że po wyjeździe stamtęd Oserze i Bolka

potrafię się oni utrzymać z monety zegranicznej. N&tomiest dla nowych (przekreś-

lone) Gslicji "\!/душ owe 175rs. z pieniędzy Struwego orez dochody Gslicy jekie,
wzię łby

chyba by i to wystarczyło. Bolek mśpżky na siebie вид./м i Kurierek, e Osarz R

^
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Przedświt, Jak sodzicie? Górnik już w tych dniach jedzie. 6) Co słychać s dru»

gim numerem Gezety ludowej. Jerzy miał teki kawał, że w „Makbet-nc twier-

dzili, że już 2-gi wyszedł, i że go już widzieli. Gdyby zatarła, ośne cza łoby

to żeście go po wydrukowaniu puścili w świet. To źle, nasi w takich wypadkach

sq w głupim położeniu, Jestem obecnie w głupim położeniu wobec Hunt-[IŻ nie wiem

co mu napisać po tych uchwałach, Bo dobrze, gdy się Owa "probe" ude, a jeśli

nie, to co wówczes? Znowu bit" eschgg/uurowx, gdy sie rez odmówiło. Muszę

siq wykrecad. Wobec tego proszę was nie wspomina jeie nie o tym nikomu - o tych

próbach. Ja do niego list przy tym wysyłam, Odeszli jcie mi go. łatwo takie

toda j bi. №

préby postenawiaé, ale мумиё/(мам. trudniej, 7) Agitacyjnej kg. brak ogrome

ny wszędzie. вами/м wam pisał, byście wysłali na Odessę 15 pudów czy co.

Otóż nie 15 - a jekie 10 wyszlijcie. Przyczem trzeba zepakowad w sposób nastę-

pujecy. Poróbcie paczki mie więcej pudowe, ele tak, by w skład każdej wchodzi=

ły wszystkie broszury w proporcjonalenj ilości - zatem ponumerować paczki cyf=

remi rzymskimi орд-63| I - który to nuzer ma być zechowany dla bi. Struwego

i którę zawsze oznaczać słowem "pilne" i kazać wysyłać naprzód, Spis rzeczy

wysłanych przysłać nem z opisem zawartości kaide j Hakim-ohne, tak by dmy

mogli żędać odpowiedniego numeru i wiedzieli, co w tym przysłenym numerze jest.

8) Wysyłam Wam w kilku egzemplarzach 3 odezwy: e)warszowskę do robotników z #к

fobryki Wentkego, b) żydowska również wsrezawsko z powodu strajku wśród krawców

% c) radomsks. Zwréécie uwagę na ostatnie - ciekawe. W niej siedzi cały wojewo-

da davniejesy redomeki. Trochę besztełem go za nic, bo z tymi "epółkomi" fan-

testycznymi to zabawa jedna. No, ale to charakteryzuje go - szuka wszędzie

proktycznego wyjécia 1 chce mieć “fig-.Le realny cel do dożenia. 9) Z ciekaw

(przekreślone) wrażeń moich notuję następujęce. Obecnie w porównaniu do przesz=

łości mamy mnóstwo inteligencji ne prowincji. Różni się ona od nau-ukl.:

tym, fe jest partyjne i chce mieć m ”%"” określony stosunek $6 partii -

niex tylko być sympatykiem prowadzę cym roboty kulturalne na swoje rękę a pomig-

dzy innymi być i dobroczyńce P.P.S. Jest to zjawisko berdzo sympatyczne i de-

jece nam dużo - mieszkania, jedzenie i podatek stały, Ale i kłopot z nimi, i?!

bo-ta-dopesowad-Ith"wbrost-do-nasze4 s v
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bo to dopasować ich wprost do naszej roboty nie można, a praca wśród inteli-
gencji i rozszerzenie naszych wpływów w tej sferze dotęd ma ms lo (Adv. e łowa

przekreślone) jest rzeczę viglednie nowę, w której my semi niewiele mamy do

powiedzenia, osobliwie, gdy się nie ma odpowiedniej bibuły, t.z. dochodowej,

Natomiast w Wa, inteligencja starsze troche mniejmh idealizuje

4 nic me tekiego zaufenia do nes, jak dawniej - dochody stamtod zmniejszyły

się widocznie, nowe zaś siły dotod sc niewyraźne. 10) Przyszlijcie mi choć

jeden egzemplarz Swobody z moim artykułu/z i Kalendarze Robotniczego, niech

mam tę przyjemność, że siebie w druku przeczytam. 11) Jeżeli który z was

zechce do iw mnie napisać co „nuna-) kiddie/eh w osobno kopertę i znecz=

cle "X prywatne". 12) Gdzie teraz jest katolik - ten facet co to był koło

gia sie
Borysłswia i vy'b’l tam nesze stosunki, a potem przeniósł do Wiednia,

Chciałbym go wysondować, czy nie zechce wrócić doAroboty ne pomocnika dla ПХГЁ

tem koniecznie potrzebny robocierz energiczny i umiejecy ne ludzi wpływać,

Ten wydaje mi się odpowiedni a zagranicę muriał jeszcze bardziej się wyrobić,

Preemavie ze nim i to, że się nie zepsuł zagranicę, a przeciwnie. Więc ty Dul;

w korespondencji z nim potręć tę kwestię i napisz mi co on o tym myśli.

13) Spotkałem dzisiej wypadkowo Górskiego, Dostał urlop ne żeniaczkę i przy=

jechał by wstopić w błogosławiony stan małżeński, синец}; po powrocie zajęć

Bię monetarnymi stosunkami i ma nadzieję, że mu się to uda. Wogóle chciałby

zajęć się int-115011433?“ bardziej ryzykownych razowa-1. się nie pali. Widzia ez

go krótko, więc w krótkich słowach dałem mu dane o teraźniejszym ruchu.

14) Zedania na pisme periodycane zwiększa je się stale. W przyszłym liście

wyszlę wem wykaz ile czego wysyłać trzeba. Ależ pod tym względem stoimy pod

poem; żeby doted w kraju był tyko z Zorzy to wprost skendal. Strasznie

kiepsko pod tym wzgłodem stoimy. Wogóle technika obecnie pracuje co prawda

nieco temiej niż mpx nesza dawniejeza, ale znacznie gorzej i niedołężniej.

Faceci majo różne kaprysy i przyzwyczajenie, które (przekreślone) e zarazem

8
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brak im tej odwagi i sprytu, którymi dauniejeze sposoby były nacechowane.

15} Przyczły list wyszlę wam w poczętkach @rudnia z tego camego miejsce, co

poprzedni, tam bwin-_ jadę na Święto temeczne i zawiozę upominek ~:odnowionego

gérant-Z., 16) Zapowiada ciekawi rezultatów roboty chłopaki.]. No, co do

tego, to doted jasnego pojęcia o tym nie mam, Na jezcress jest ona w lubelskim

% w łowickim %,j. w dawniejszych gniezdach n.d. furę uwag co do (Adw- a tows

pruckreglone) ktére bodaj podzielaje wszysey. т.ч-Записан“ robote jest tem,

gdzie były już wpływy n.d. lub oświaty. Część stosunków to podmiejskie fobrycze

ne okolice, druga to gospodarcze. Do istotnego proletariatu rolnego z wy je tk&lem

paru przykłedów nigdyómy nie dotarli. Kwestia religii na Prze-nudzic nie stoi.

W paru miejscach pod Zagłębiem chłopi powiedzieli, że z nomi nie chcą wieć do

czynienie, bo występujemy przeciwko religii, natowiest w większości wypadków

© tym mowy nie me wcele. W lubelskim wbiliśmy w dawne stosunki n.d. 1 obecnie

chłopi temtejszych odprowili z kwitkiem, mówięc, że wolę maw:-I: ich. "Polek"

jest prawie wszędzie, Jak mi sie zdaje, to n.d. robots opiu- się jedynie na

czyteniu Polaka, a to trochę za mało dla przywięzenia chłopów do ruchu i

partii, Zrecztę zobaczymy. Postaram się w przyszłości sprawdzić nieco dokład=

niej to wrażenie. 17) No to i wszystko tym razem, Serdeczne uściśnienia die

wszystkich.
Wasz Mcczysław

Ze porę dni dopiero zobaczę się z Juliuszem, więc o interesie p. Teresy napie

szę w następnym Mócie*
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1. Job angielskie; prace, robota. 2. Drukujeie 10-ym - rodzaj

ciała

типом:/і, 3.

_

Jowige - Jodko-Narkiewiez. 4. Jerzy - Adam Bujno, k

%wl £ % Lr No /. »

w-ł906pz=wpentgrowe+-#6-P@remy. 5. Lon < Londyn. 6. Wstępny

artykuł, 7. Bolek - B.A. Jędrzejowski, 8. Szyfr nie został odczytany. 9.

Cintre - Maria Paszkowska (Gertrudka). 10. Zamiar przeniesienie Jedrzejou
11. Władek i Górnik - A1.Melinowski i Tytus Filipowicz.

skiego (Вен-) i Wasilewskiego Ep.-ru.) z Londynu do Krakowa. 12. WX Wa -

"Nl-fl-I/Î'ÜW bit! czełom - być czołem Mazurowi (ppeudon&km-ntesneny ).

14. bi. - bibuły. 15. Robert - Al. Sulkiewicz. 16. 15 pudów - 600 funtów

(245 kg.), 10 pódów - 400"funtéw (163kg.). Paczki pudowe - po 40 funtów

(16,38 kg.)& 17. Do No. 2 "Swobody", pisme rosyjskiego wydawanego w Gene-

wie Pileudski napisał w nty'csntu 1902r. artykuł p.t. “Бия.-очима gospodarze

Polski". Tekst patrz J.PLłsudski "Pisma Zbiorowe" tom II, 7-17. 18. Na

pomocnike dla III - dla okręgu Zagiobie. 19. Baj -.B.A. {ацидоз:-Ц.

20. R'ysykovnych rób - ryzykownych robót. 23. Pismo "Górnik" .wychodzęce

po 3-4 numery rocznie od 1897r. 22. Juliusz - Feliks ‚Perl, Teresa - jego

żone.

9. Masar - KauaiGntuki (1970-1090) DW)jak:

AMAWW A0 ng Mya/«Wynn? / Puder, ') Mtr His

3mm “fit/2M l KOL. LУа №[аш/д)
Mb Za lut Kapie U/C Win? ? VoŒalizutSau Oddły

”PWM w ;'qu t tinge Uth. Jako rdecutrnny жиру -

,aż/%%% W} E WoW!/mić z WŁzjemy

g00M Se Gens sen"
Hit (MW/501W) . и.? WVitidible P4


